
D128

DEC131796DAJ 
Décision donnant délégation de signature ponctuelle à M. Xavier Morise, directeur du 
bureau du CNRS à Washington

LE PRESIDENT,

Vu le  décret  n° 82-993  du  24  novembre  1982  modifié  portant  organisation  et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de M. Alain Fuchs aux fonctions  
de président du CNRS ;

Vu  la décision n°122653DAJ du 22 octobre 2012 portant nomination de M. Xavier 
Morise aux fonctions de directeur du bureau du CNRS à Washington ;

Vu le  projet  de  convention  de création  du  laboratoire  international  associé  (LIA) 
Laboratoire  de  Chimie  Moléculaire  avec  applications  dans  les  Matériaux  et  la 
Catalyse « LCMMC » entre le Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología de México, 
l’Universidad  Nacional  Autónoma  de  México,  le  Centro  de  Investigación  y  de 
Estudios  Avanzados  del  IPN,  l’Universidad Autónoma del  Estado de  Morelos,  le  
Centro de Investigaciones en Óptica A.C, l’Universidad Iberoamericana (Mexique), 
l’Université Toulouse III-Paul Sabatier et le CNRS,

DECIDE :

Art. 1. – Délégation est donnée à M. Xavier Morise, directeur du bureau du CNRS à 
Washington, à l’effet  de signer, au nom du président du CNRS, la convention de 
création  du  LIA  Laboratoire  de  Chimie  Moléculaire  avec  applications  dans  les 
Matériaux  et  la  Catalyse  «  LCMMC  »  entre  le  Consejo  Nacional  de  Ciencia  y 
Tecnología de México,  l’Universidad Nacional  Autónoma de México, le Centro de 
Investigación y de Estudios Avanzados del IPN, l’Universidad Autónoma del Estado 
de  Morelos,  le  Centro  de  Investigaciones  en  Óptica  A.C,  l’Universidad 
Iberoamericana (Mexique), l’Université Toulouse III-Paul Sabatier et le CNRS.

Art. 2. – La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel du CNRS.

Fait à Paris, le  5 juin 2013    

Alain Fuchs


